
 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 119 DEL 31/03/2020 
 

Oggetto:Presa d’atto dei concorrenti Ammessi ed Esclusi nella procedura 

negoziata ex art.36 co.2 lett. b) D.Lgs.50/2016, mediante RDO sul MEPA n. 
2531611 aperta a tutti gli operatori iscritti sul bando Mepa – “Servizi agli 

impianti elevatori (manutenzione e riparazione)” - previo Avviso pubblico sul 
sito istituzionale dell’Ente 

 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE 

 
Vista la Legge n.580/93 recante “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura”, come modificata dal Decreto Legislativo n.23/10 e  dal 
D.Lgs.219/2016; 
 

visto il Decreto Legislativo n.165/01, contenente norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 

visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011; 
 

vista la Deliberazione di Giunta Camerale n. 92 del 30.07.2019 con la quale è stato 
attribuito l’incarico di Segretario Generale facente funzioni alla dott.ssa Ilaria Desiderio 
Dirigente dell’Area Gestione Risorse; 
 

vista la determinazione del Segretario Generale Vicario supplente n. 395 del 
12/08/2019 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Ilaria Desiderio l'incarico di 
direzione dell'Area Gestione Risorse: 
 
La P.O. del Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Carino, su verifica e controllo del 
Dirigente dell’Area Gestione Risorse e Segretario Generale f.f., Dr.ssa Ilaria Desiderio, ne 
attesta la regolarità del procedimento svolto, la correttezza per i profili di competenza, la 
veridicità degli atti richiamati e la loro esistenza presso l’ufficio istruttore e produce la 
seguente relazione: 
 
Premesso che  

con determina  a contrarre n. 94 del 6/03/2020 è stata indetta una procedura 
negoziata ai sensi dell’ art.36 co.2 lett. b) D.Lgs.50/2016, previa RDO sul MEPA aperta a 
tutti gli operatori  iscritti sul bando Mepa - Servizi agli impianti elevatori (manutenzione e 
riparazione) - previo Avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente,  in cui si informava 
della volontà dell’Amministrazione di voler procedere ad una RDO aperta sul suddetto 
portale per un valore complessivo stimato per un biennio  in euro 12.340,00 oltre IVA e, 
con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, del d.lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

con la medesima determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara 
ed in particolare della Lettera d’invito/disciplinare, Capitolato speciale d’appalto, Modello di 
presentazione domanda di partecipazione alla RDO in Mepa, e DGUE da utilizzare per la 
partecipazione alla gara; 



 

2 

 
dato atto che in data 06.03.2020 veniva lanciata sulla piattaforma telematica 
www.acquistinretepa.it la RDO relativa alla gara in oggetto, identificata con il n. 2531611 
con scadenza presentazione delle offerte fissata per il giorno 23.03.2020  alle ore 10:00; 
 
tenuto conto che entro il termine perentorio di presentazione delle offerte sono pervenute 
n. 12 buste telematiche nel seguente ordine: 
 

Denominazione concorrente Data presentazione offerta 

DEL VECCHIO S.R.L. 20/03/2020 10:22:05 

DI MADERO & FIGLIE S.R.L. 21/03/2020 20:07:27 

FOMAN 17/03/2020 13:09:30 

GLOBAL SERVICE SRL 23/03/2020 09:33:39 

KOME' SRL 20/03/2020 10:21:48 

KONE SPA 19/03/2020 17:20:59 

MARROCCO ELEVATORS SRL 10/03/2020 15:32:20 

MB EASY LIFT 13/03/2020 12:00:54 

S.A.S. S.R.L. 20/03/2020 21:22:08 

SCHINDLER SPA 10/03/2020 14:04:22 

TECNO ASCENSORI ROMA SRL 17/03/2020 16:37:52 

THYSSENKRUPP ELEVATOR ITALIA S.P.A. 20/03/2020 15:59:17 

 
dato atto che in data 23.03.2020, alle ore 10:30, sono state avviate dal Seggio di gara le 
operazioni di controllo della documentazione amministrativa degli operatori economici, che 
si sono concluse con sospensione della seduta amministrativa e attivazione della 
procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del D.lgs. 50/2016, mediante 
comunicazione sul portale MEPA, nei confronti dei concorrenti di seguito riportati : 
 

 
Agli stessi è stato richiesto di integrare la documentazione amministrativa prodotta, 
assegnando loro come termine ultimo per la presentazione di tale documentazione il 
giorno 26.03.2020 – pena l’esclusione dalla procedura di gara; 
 

 FOMAN 

GLOBAL SERVICE SRL 

MARROCCO ELEVATORS SRL 

MB EASY LIFT 



 

3 

tenuto conto che entro la scadenza prevista del 26.03.2020 ,gli operatori economici 
Foman, Global Service srl, Marrocco Elevators srl  hanno prodotto la documentazione 
integrativa richiesta conformemente a quanto stabilito negli atti di gara e richiesta in fase di 
soccorso istruttorio, nel mentre l’operatore economico MB Easy Lift non ha fatto pervenire 
nessuna documentazione integrativa .  
 

Si sottopone la su estesa relazione istruttoria al dirigente per l’adozione del 
provvedimento di competenza.  

                                                 La P.O. del Servizio Provveditorato 
                           Dr. Giuseppe Carino 

 
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE  
 

Viste le risultanze istruttorie prodotte dal Dr. Giuseppe Carino, P.O. del Servizio 

Provveditorato;                    

DETERMINA 
 

 di dare atto della regolarità degli esiti delle attività svolte sulla piattaforma del 

Mercato Elettronico afferenti la procedura negoziata Servizi agli impianti elevatori 

(manutenzione e riparazione); 

 di disporre, conseguentemente, l’esclusione dalla procedura in oggetto del 

concorrente MB Easy Lift per mancata regolarizzazione della documentazione 

mancante ritenuta essenziale ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016;  

 di disporre l’ammissione alla gara in oggetto e per la prosecuzione delle operazioni 

relative alla fase di valutazione delle offerte, di tutti gli 11 restanti operatori 

economici partecipanti alla gara; 

 di provvedere alla pubblicazione sul profilo del committente nel sito internet della 

CCIAA di Napoli, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e 

contratti – del presente provvedimento; 

 di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento e dell’avvenuta 

pubblicazione sul profilo del committente; 

 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica 

del provvedimento; 

 di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

                                             Il Dirigente 
Area Gestione Risorse  

                        Dr.ssa Ilaria Desiderio 


